



W niedzielę: Teatr miejski w Krakowie: „Skiz”, Teatr ludowy zamknięty...

Z teatru: Talent autora „Kruków” i „Paryżanki”, grywaney niezdyś z powodzeniem na scenie...

W niedzielę w Lwowie: w niedzielę po pol.: „Moralność pani Dulskiej”; wieczór: „Czar walczy”; w poniedziałek: „Dyabel”.

W poniedziałek: Szatkę grano doskonale. Pani Ordon-Sosnowska świetnie pojęła i odwzorowała rolę...

W poniedziałek: Dorożki samochodowe w Krakowie. W niedzielę, 9 b. m., zaczęły w naszym mieście kursować dorożki samochodowe.

który po długich staraniach otrzymał od tutejszego magistratu koncesję na dorożki samochodowe.

P. Choiński otrzymał na razie koncesję na 4 dorożki samochodowe. Będą one kryte, urządzone z komfortem i oświetlone elektrycznie.

Co do taryfy tych dorożek, to za kurs w obrębie rogatki miasta płać się będzie 80 hal. Pod kursem rozumie się jedną nieprzerwaną jeżdżę...

W jeździe poza miasto przysługuje publiczności po przyjeździe na miejsce bezpłatny przystanek 10-minutowy, zaś za dalsze czekanie płać należy...

Obraża cześ. Sprawa karna przeciw p. Janowi Michałce, urzędnikowi kolei państwowej, oskarżonemu o obrazę cześi urzędników kolei państwowej...

Według bardzo obszernego, bo 3 godziny trwającego streszczenia dotychczasowego przebiegu całej sprawy, przedstawionej przez przewodniczącą...

W międzyczasie przeniesiony został z Nadbrzezia do Krakowa a dyrektora objęła we własny zarząd czynności przewozowe...

Na przedostatniej rozprawie sąd powiatowy w Krakowie uwolnił p. Michałkę od winy, głównie na podstawie świadectwa lekarskiego...

W toku wczorajszej rozprawy przewodniczący stwierdził odnośnie do obwinionego następujący fakt: Michałka wniósł niedawno nową skargę...

Po wywodach stron, przewodniczący ogłosił uchwałę trybunału, znoszącą wyrok I instancyj i polecającą przeprowadzenie powtórnej rozprawy przed innym sądem...

Ogień. W suszarni drzewa przy ul. Łobzowskiej 1.38 w południe od rozpalonej rury zapalił się desek, przeznaczony do suszenia...

Znalezione szkielety. Pisma lwowskie donoszą: W piątek przy kopaniu fundamentów w ulicy Murarskiej, w głębokości niespełna metra, znaleziono dwa szkielety ludzkie...

Z warszawskiego uniwersytetu dla wszystkich. Pisma warszawskie donoszą: Członek zarządu uniwersytetu dla wszystkich, p. Peresiew-Soltan, skazany pierwotnie przez władze administracyjne na zesłanie do jednej z gubernij północnych...

Epizod „polityczny” w teatrze wiedeńskim. Z Wiednia telefonują nam: Wczoraj podczas premierowego przedstawienia w Carl's-teatrze operetki Landesberga i Willnera p. t. „Der Glücksnarr”...

Secesyoniści rosyjscy w Wiedniu. Z Wiednia donoszą: W otwartej tu wczoraj w gmachu „Secesyi” wystawie secesyonistów rosyjskich, bierze udział 28 malarzy rosyjskich...

Wstrzymanie pogrzebu Magnussena. Z Berlina telegrafują: W piątek miał się tu odbyć pogrzeb artysty Magnussena, który (jak to już donosiliśmy) przed kilku dniami popełnił samobójstwo...

Wilhelm II. i Wilbur Wright. Z Paryża telegrafują: Jak donosi „Eclair”, cesarz Wilhelm wysłał do Wilbura Wrighta list z gratulacjami z powodu osiągnięcia przez niego tak pomysłowych rezultatów...

Polączenie morza Czarnego z Azowskiem. Z Kercu telegrafują: Nastąpiło tu oficjalne otwarcie kanału Kercz-Jenikale...

Wielka katastrofa okrętowa. Z Londynu telegrafują: Parowiec płynący z Amoy do Tangau...

Arad bosi w niebogłosey relacyi, zginęło 200 osób. Z Tokio telegrafują: Okręt „Taishe” zatonał z powodu burzy, przyczem utonąło 150 osób...

Przy spokojnej ulicy.

Lekarz, do którego udałem się o poradę, nie tylko w mig rozpoznał niedomaganie, ale równie szybko znalazł przyczynę nerwowego zszewlenia...

Mieszkałem w powszechnie znanej dzielnicy hałaśliwej, denerwującej krzykami i bójkami, jednym słowem przy „zbójckim rynku”...

Niemą spokojniejszej ulicy nad „Szampańską”, a że zajęcia skazywały mnie przeważnie na pracę w domu, z usmiechem przez łzy, zgodziłem się na wygórowany czynsz...

O pozory! Dziś mój skolatany mózg tęskni za „zbójckim rynkiem”, bo: Ledwie dnieje, Kogut pieje, Kura gładce, Dziecko płacze, Gdy to minie, W suterynie Czworo beczy, Straszne rzeczy!

A za ścianą Zaraz rano, Tuż o świcie Wyje dziecko, Ach, jak wyje, Bo się wyje, A do wtóru Wyjć do chóru Dla odmiany Fortepiany Dźwięczą, jęczą, Huczą, brzęczą I tam i tu Od sufitu Aż do dołu Grzmią pospoli Akkordony, Gramofony, Flet, viola I pianola. Miłknie granie, Miłknie trzępianie, Hłas dziki, Rzną w chodniki, W koce, bety — — Rety! Rety! Wozy, wózki, „Węgiel pruski” W prawo, w lewo, „Handel”, „drzewo”. Nowe tony: Walą w dzwony, Z Łuczanowic I węglowic, Dzwoni, dzwoni, Moeny w dloni. Karol, Leon, Napoleon, Mańka, Józia, Zośka, Różia,

Arad bosi w niebogłosey relacyi, zginęło 200 osób... Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Michał Konopiński. Paweł.

Nowo otwarty skład apteczny przy ulicy Zwierzynieckiej 1. 4, tuż przy plantach, Stanisława Tomaszewskiego, magistra farmacyi, poleca Szanownej Publiczności perfumy krajowe i francuskie, mydła kosmetyczne, pomadę twarzową, płyn na brodawki...

Zakład artystyczno-kamiennarski i budowlany. Józefa Ruleszy. naprzeciw cmentarza w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników, piaskowca, granitu i marmuru.

Ładny pokój z przedpokojem w śródmieściu wynajmę od 1 grudnia. Tylko od właściciela domu.

Konc. przez c. k. Namiestnictwo krajowe biuro zastępstwa interesów właścicieli realności miejskich, wiejskich, majątków ziemskich i lokatorów. Kraków, Karmelińska 1. 15.

Ranarki harceńskie śpiewające przy świetle i we dnie, do sprzedania w hotelu „BRISTOL”, Plac Matejki 4. 6209 2 3 Sondermann.

Porter żywiecki nie mający konkurencyi. Główny skład: Ludwik Lazar, Kraków, św. Anny 3. 309 32 0. MAGAZYN pod firmą 5462 11 24 SABINA KORALL Kraków, Grodzka 9.

Dywan perski (kharasan) do sprzedania. Batorego 20, II p., na prawo, od 11-1. 6213 1 3. Uniform urzędniczą państwową, w dobrym stanie i 2 nowe c. lindy tania do sprzedania.

Masło kuchenne świeże, czyste, doskonałe po 2 K 20 h za kg. wysłał Dom Hermanna, poczta Rzegocina. 6120 1 4. PALARNIA KAWY poleca szczęśliwo i hurtownie wyborowe gatunki Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem z pomocą „gorącego powietrza” po cenach najniższych.

Szatki tyrolskie ręczne i korbowe poleca najtaniej i w największym wyborze 331 5 0. Tom. Górecki, Kraków, Rynek główny 9. Ozdoby na drzewko. Dźwięki anielskie Nr 39 wraz ze wstążką K 1-50.

Lokal na sklep do wynajęcia. Wiadomość w kawiarni, Jagiellońska 2. 6111 3 3. Mleczarnia dobrze idąca, jest do sprzedania z całym urządzeniem. — Wiadomość: ulica Szlak 6, I p. 6194 3 10.

Oczy sztuczne wprost podług natury. Sztuczne oczy można nosić także na niewidzącej gałce ocznej. Osobliwość: oczy dobrze przylegające i reform. L. Müller-Uri, sztukmistrz oczny z Lipska.

Nowoczesna księgarnia ankiwarska S. TAFFETA Wiślna 1. 8. kupuje zawsze oddzielne dzieła jakoteż całe biblioteki we wszystkich językach po najwyższych cenach. 6193 1 2. DELIKATESY wyrobu Dyonizego Chrabąszcza y Krakowie, Plac Szczepański 6. Poleca: Faszetki z drobiu do krajania znakomite na kanapki 1 kg. K 4.50.

Największa w kraju firma R. PAWŁOWSKI Kraków, Rynek 18. poleca swe znakomite, przez hafciarstwo i pracę w krawieckich wyrobionych maszyny do szycia i do haftu, którym żadne inne dorównać nie mogą. Niezrównane w szyciu i medoścignione w hafcie. — Żądajcie cenników. 190 23 0.

Ozdoby na drzewko. Dźwięki anielskie Nr 39 wraz ze wstążką K 1-50. Szklane ozdoby na drzewko, obejmujące wszystko czego potrzeba do przybrania drzewka. 12 kul szklanych i owoców w pudełku, stosownie do wielkości i wykonania K — 70, — 80, 1-30, 2-10. Świeczki do drzewka K — 40, — 50, — 60.

Najlepsze — Najtańsze Fortepiany i Pianina E. Raczyńskiej 18. Szpitalna 18. 317 6 0. (Firma istniejąca od roku 1876).